Superintendencia de
Sujetos no Financieros
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EJECUCION PRESUPUESTARIA DE LA SUPERINTENDENCIA DE SUJETOS NO FINANCIEROS AL 30 DE JUNIO 2022

EJECUCION SALDO DEL EJECUCION
PRECPUESIO  ASGNICO | oSt SOUDO  pcA0O  PRESURIESTARA swooToaL  SMEOPOR Ao | suoo

rRrkkk TOTAL 6,789,800.00 | 4,934,867.00 3,033,045.7011,901,821.30 | 1,065,440.73 1,972,227.77 | 3,392,331.83 | 1,854,933.00 | 1,833,825.55| 133,779.42
**xkEkE* 1 INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS 6,789,800.00 | 4,934,867.00 3,033,045.70|1,901,821.30|1,065,440.73 1,972,227.77 | 3,392,331.83|1,854,933.00 | 1,833,825.55 | 133,779.42
***k%k% 113 SUPERINTENDENCIA DE SUJETOS NO FINANCIEROS 6,789,800.00 | 4,934,867.00 3,033,045.70|1,901,821.30|1,065,440.73 1,972,227.77 | 3,392,331.83|1,854,933.00 | 1,833,825.55 | 133,779.42
*¥*%¥% 0 FUNCIONAMIENTO 4,152,800.00 | 2,297,867.00 1,295,211.21|1,002,655.79 | 1,062,096.98 262,367.77 | 2,610,893.07 | 1,854,933.00 123,965.55| 109,148.68
*** 01131 Direccion y Administracién General 4,152,800.00 | 2,297,867.00 1,295,211.21|1,002,655.79 | 1,062,096.98 262,367.77 | 2,610,893.07 | 1,854,933.00 123,965.55| 109,148.68
** 0113101 Direccidn Superior 2,631,894.00|1,581,064.00 764,647.48| 816,416.52| 554,598.16 170,330.86(1,722,149.83 | 1,050,830.00 119,217.48 | 90,831.84
* 011310101 Direccién Superior 1,197,986.00| 784,742.00 333,212.51| 451,529.49| 293,628.03 57,533.22 | 775,216.00| 413,244.00 7,753.60| 31,830.88

001 PERSONAL FlJO 500,400.00| 223,200.00 198,866.67 24,333.33| 191,419.75 32,600.00| 282,266.66| 277,200.00 7,446.92

020 DIETAS 10,000.00 5,002.00 5,002.00 10,000.00 4,998.00

030 GASTOS DE REPRESENTACION FIJOS 84,000.00 43,517.00 43,516.67 0.33 37,015.36 7,000.00 40,483.33 40,483.00 6,501.31

050 Xl MES 8,982.00 2,749.00 1,833.30 915.70 1,833.30 7,148.70 6,233.00

071 CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL 75,494.00 34,421.00 21,523.81 12,897.19 20,909.27 4,250.75 53,970.19 41,073.00 614.54

072 CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO 7,866.00 3,528.00 2,066.10 1,461.90 2,066.10 415.50 5,799.90 4,338.00

073 CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL 12,776.00 5,822.00 3,659.39 2,162.61 3,554.04 728.70 9,116.61 6,954.00 105.35

074 CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENTARIO 1,573.00 708.00 392.40 315.60 392.40 80.10 1,180.60 865.00

091 SUELDOS 6,884.00 6,884.00 6,883.33 0.67 0.67 6,883.33

094 GASTOS DE REPRESENTACION FIJO 6,884.00 6,884.00 6,883.33 0.67 0.67 6,883.33

099 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL 2,118.00 2,118.00 2,099.42 18.58 18.58 2,099.42

120 IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS 4,000.00 2,000.00 59.92 1,940.08 59.92 3,940.08 2,000.00

131 ANUNCIOS Y AVISOS 18,522.00 6,022.00 6,022.00 17,713.08 12,500.00

132 PROMOCION Y PUBLICIDAD 12,697.00 12,697.00 12,697.00 12,697.00

141 VIATICOS DENTRO DEL PAIS 2,000.00 1,500.00 512.00 988.00 464.00 4.00 1,488.00 500.00 48.00

142 VIATICOS EN EL EXTERIOR 20,000.00 20,000.00 10,189.19 9,810.81 10,189.19 689.19 9,810.81

151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAI[S 1,980.00 1,480.00 985.25 494.75 901.25 314.00 978.75 500.00 84.00

152 TRANSPORTE DE O PARA EL EXTERIOR 35,000.00 35,000.00 13,862.00 21,138.00 10,740.00 3,122.00 1,138.00 3,122.00

171 CONSULTORIAS 299,500.00| 299,500.00 299,500.00 275,425.00

172 SERVICIOS ESPECIALES 24,000.00 12,000.00 11,000.00 1,000.00 10,000.00 5,000.00 12,000.00 1,000.00




181
201
203
211
242
244
255
259
261
271
340
624

MANT. Y REP. DE EDIFICIOS

ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO
BEBIDAS

ACABADO TEXTIL

INSECTICIDAS, FUMIGANTES Y OTROS
PRODUCTOS MEDICINALES Y FARMACEUTICOS
MATERIAL ELECTRICO

OTROS MATERIALES DE CONSTRUCCION
ARTICULOS O PRODUCTOS PARA EVENTOS OFICIALES
UTILES DE COCINA Y COMEDOR

EQUIPO DE OFICINA

CAPACITACION Y ESTUDIOS

011310102 Servicios Administrativos y Financieros

001
030
050
071
072
073
074
091
094
099
101
102
103
111
113
114
115
116
117
119
120
141
151

PERSONAL FIJO

GASTOS DE REPRESENTACION FIJOS

XII MES

CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL
CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO
CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL
CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENTARIO
SUELDOS

GASTOS DE REPRESENTACION FlJO
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
DE EDIFICIOS Y LOCALES

DE EQUIPO ELECTRONICO

DE EQUIPO DE OFICINA

AGUA

CORREO

ENERGIA ELECTRICA
TELECOMUNICACIONES

SERVICIO DE TRANSMISION DE DATOS
SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR

OTROS SERVICIOS BASICOS

IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS
VIATICOS DENTRO DEL PAIS

TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS

40,000.00
3,972.00
2,000.00

193.00
2,000.00
1,000.00
2,000.00
3,000.00
1,000.00
2,000.00

145.00
6,000.00

1,433,908.00
587,767.00
6,000.00

19,250.00

81,193.00
9,598.00

13,563.00
1,919.00

38,987.00

467.00
6,365.00

59,708.00
2,202.00

10,571.00

960.00
50.00
60,000.00
25,000.00
129,000.00

17,280.00

10,000.00
6,000.00
1,000.00
1,100.00

40,000.00
2,372.00
2,000.00

193.00
1,000.00
500.00
2,000.00
3,000.00
1,000.00
1,500.00
145.00
6,000.00
796,322.00
256,567.00
3,000.00
6,417.00

39,220.00
4,630.00
6,547.00

928.00
38,987.00
467.00
6,365.00

2,202.00

480.00
50.00
30,000.00
12,502.00
64,500.00
15,840.00
5,002.00
3,000.00
750.00
825.00

655.75
1,059.48
192.70
684.80

104.55

37.45
145.00
6,000.00
431,434.97
195,794.78
250.00
3,435.92
19,359.93
2,324.40
3,259.41
395.86
38,986.67
466.67
6,363.32

2,055.46

6,801.95
39,168.38
11,897.23

240.00
100.75

40,000.00
1,716.25
940.52
0.30
315.20
500.00
1,895.45
3,000.00
1,000.00
1,462.55

364,887.03
60,772.22
2,750.00
2,981.08
19,860.07
2,305.60
3,287.59
532.14
0.33

0.33

1.68

146.54

480.00
50.00
30,000.00
5,700.05
25,331.62
3,942.77
5,002.00
3,000.00
510.00
724.25

603.75

192.70

104.55

37.45
145.00
3,000.00
260,970.13
189,231.23
250.00
3,342.72
19,349.91
2,324.40
3,259.41
395.86

701.92

49.63

240.00
100.75

120.00
208.98

3,000.00
112,797.64
30,300.00

3,503.50
429.00
600.60

84.30

6,800.00

1,098.20

1,353.54

55.24
39,168.38

30,000.00
3,264.75
903.80
0.30
1,315.20
700.00
1,895.45
1,000.00
1,000.00
1,959.87

946,933.83
370,522.22
5,750.00
15,814.08
61,833.07
7,273.60
10,303.59
1,523.14
0.33

0.33

1.68
59,708.00
146.54
10,571.00
960.00
50.00
60,000.00
18,198.05
89,831.62
5,382.77
10,000.00
6,000.00
760.00
987.25

1,600.00

1,000.00
500.00

500.00

637,586.00
331,200.00
3,000.00
12,833.00
41,973.00
4,968.00
7,016.00
991.00

59,708.00

10,571.00
480.00

30,000.00
12,498.00
64,500.00
1,440.00
4,998.00
3,000.00
250.00
275.00

946.80

684.80

3,000.00
111,463.88

1,353.54

3,906.63
39,168.38
11,225.62

52.00
112.68

59,000.96
6,563.55

93.20
10.02

38,986.67
466.67
6,363.32

2,845.69

671.61




164 GASTOS DE SEGUROS

165 SERVICIOS COMERCIALES

169 OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
182 MANT. Y REP. DE MAQUINARIAS Y OTROS EQ.
185 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTACION
189 OTROS MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES
201 ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO

214 PRENDAS DE VESTIR

219 OTROS TEXTILES Y VESTUARIO

221 DIESEL

224 LUBRICANTES

231 IMPRESOS

232 PAPELERIA

239 OTROS PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

243 PINTURAS, COLORANTES Y TINTES

249 OTROS PRODUCTOS QUIMICOS

254 MATERIAL DE FONTANERIA

256 MATERIAL METALICO

262 HERRAMIENTAS E INSTRUMENTOS

265 MATERIALES Y SUMINISTROS DE COMPUTACION
269 OTROS PRODUCTOS VARIOS

273 UTILES DE ASEO Y LIMPIEZA

275 UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

301 MAQUINARIA Y EQUIPO DE COMUNICACIONES
370 MAQUINARIAY EQUIPOS VARIOS

380 EQUIPO DE COMPUTACION

** 0113102 Supervisidén y Regulacion de Sujetos No
Financieros

* 011310201 Supervision y Regulacién
001 PERSONAL FlJIO
030 GASTOS DE REPRESENTACION FIJOS
050 XIll MES
071 CUOTA PATRONAL DE SEGURO SOCIAL
072 CUOTA PATRONAL DE SEGURO EDUCATIVO
073 CUOTA PATRONAL DE RIESGO PROFESIONAL
074 CUOTA PATRONAL PARA EL FONDO COMPLEMENTARIO

6,064.00
41,414.00
4,806.00
5,000.00
51,657.00
51,376.00
1,000.00
3,300.00
50.00
10,000.00
1,000.00
5,000.00
20,000.00
10,000.00
3,000.00
2,000.00
1,000.00

5,200.00
6,000.00
590.00
10,000.00
11,500.00
78,400.00
3,500.00
14,071.00

1,520,906.00
1,520,906.00
1,183,619.00
18,000.00
31,718.00
175,184.00
20,764.00
29,448.00
4,153.00

6,064.00
23,277.00
4,806.00
3,000.00
51,657.00
51,376.00
1,000.00
3,300.00
50.00
5,002.00
500.00
3,000.00
10,000.00
7,500.00
1,500.00
1,000.00
750.00

5,200.00
6,000.00
590.00
5,000.00
11,500.00
78,400.00
3,500.00
14,071.00

716,803.00
716,803.00
529,739.00
9,000.00
10,818.00
92,298.00
10,958.00
15,528.00
2,192.00

13,709.33
2,230.83
208.01
51,656.61
15,022.80
25.81
2,034.41
25.65
1,840.87

124.35
3,092.24
521.63

477.65
21.39

403.29
1,286.68
578.67
195.16
5,491.03

1,587.83

530,563.73
530,563.73
442,892.26
6,250.00
6,774.04
50,874.11
6,058.95
8,589.35
1,141.65

6,064.00
9,567.67
2,575.17
2,791.99
0.39
36,353.20
974.19
1,265.59
24.35
3,161.13
500.00
2,875.65
6,907.76
6,978.37
1,500.00
522.35
728.61

4,796.71
4,713.32
11.33
4,804.84
6,008.97
78,400.00
1,912.17
14,071.00

186,239.27
186,239.27
86,846.74
2,750.00
4,043.96
41,423.89
4,899.05
6,938.65
1,050.35

4,874.33
597.60

28,622.50

1,311.05

10.43

347.66
1,223.55
159.34
77.99
2,912.02

1,587.83

507,498.82
507,498.82
426,302.89
6,037.92
6,728.21
50,869.18
6,058.95
8,589.35
1,141.65

4,260.00
338.53
208.01

6,984.11

15,022.80
25.81
256.87
25.65
978.54

769.00

21.39

419.33

94.84

92,036.91
92,036.91
72,920.00

1,000.00

9,912.42
1,198.54
1,699.32

232.26

6,064.00
27,704.67
2,174.04
4,791.99
0.39
36,353.20
974.19
1,182.99
24.35
8,139.13
1,000.00
4,875.65
16,880.08
6,978.00
2,500.00
1,522.35
978.61

888.09
4,713.32
11.33
7,804.84
2,807.17
60,965.00
1,912.17
10,071.00

888,743.24
888,743.24
651,228.08
11,750.00
24,943.96
117,939.89
13,925.05
19,766.65
2,855.35

18,137.00

2,000.00

4,998.00
500.00
2,000.00
10,000.00
2,500.00
1,500.00
1,000.00
250.00

5,000.00

804,103.00
804,103.00
653,880.00
9,000.00
20,900.00
82,886.00
9,806.00
13,920.00
1,961.00

8,760.10
1,508.70

23,034.11
15,022.80

2,034.41

124.35
2,380.96

477.65

55.63
63.13
316.58
117.17
1,914.12

4,748.07
4,748.07

74.90
124.53
208.01

25.81

25.65

529.82

700.85
521.63

21.39

102.75

664.89

18,316.84
18,316.84
16,589.37
212.08
45.83
4.93




091 SUELDOS
096 XlIIl MES
099 CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
120 IMPRESION, ENCUADERNACION Y OTROS
139 OTROS GASTOS DE INFORMACION Y PUBLICIDAD
141 VIATICOS DENTRO DEL PAIS
151 TRANSPORTE DENTRO DEL PAIS
196 TRANSPORTE DE PERSONAS Y BIENES
201 ALIMENTOS PARA CONSUMO HUMANO
279 OTROS UTILES Y MATERIALES
280 REPUESTOS
291 ALIMENTOS Y BEBIDAS
350 MOBILIARIO
**kkx 1 INVERSION
**¥* 11131 Equipamiento
** 1113101 Adquisicién de Maquinaria y Equipo
* 111310101 Adquisicién de Maquinaria y Equipos Varios
181 MANT. Y REP. DE EDIFICIOS
301 MAQUINARIA Y EQUIPO DE COMUNICACIONES
314 TERRESTRE
340 EQUIPO DE OFICINA
350 MOBILIARIO
370 MAQUINARIA Y EQUIPOS VARIOS
380 EQUIPO DE COMPUTACION
* 111310102 Plataforma Tecnoldgica -BF-GAFI
169 OTROS SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS
185 MANT. Y REP. DE EQUIPO DE COMPUTACION
380 EQUIPO DE COMPUTACION

900.00

23.00

149.00
8,000.00
1,200.00
21,000.00
8,000.00
20.00
2,000.00
5,000.00
4,000.00
28.00
7,700.00
2,637,000.00
2,637,000.00
2,637,000.00
639,000.00
192,000.00
50,000.00
30,000.00
4,000.00
60,000.00
10,000.00
293,000.00
1,998,000.00
190,000.00
321,000.00
1,487,000.00

900.00

23.00

149.00
5,000.00
1,200.00
15,750.00
6,000.00
20.00
2,000.00
5,000.00
2,500.00
28.00
7,700.00
2,637,000.00
2,637,000.00
2,637,000.00
639,000.00
192,000.00
50,000.00
30,000.00
4,000.00
60,000.00
10,000.00
293,000.00
1,998,000.00
190,000.00
321,000.00
1,487,000.00

900.00
22.92
147.81

1,070.00
332.00
648.76

20.00

351.00

77.52

38.86

28.00
4,346.50
1,737,834.49
1,737,834.49
1,737,834.49
27,974.49

24,630.74

3,343.75
1,709,860.00

321,000.00
1,388,860.00

0.08

1.19
5,000.00
130.00
15,418.00
5,351.24

1,649.00
4,922.48
2,461.14

3,353.50
899,165.51
899,165.51
899,165.51
611,025.51
192,000.00

50,000.00
5,369.26
4,000.00

60,000.00

10,000.00

289,656.25
288,140.00
190,000.00

98,140.00

1.66
2.46

314.00
475.56

20.00
259.00

28.00
669.99
3,343.75
3,343.75
3,343.75
3,343.75

3,343.75

900.00

145.35

2.00
178.20

96.00
37.45
38.86

3,676.51
1,709,860.00
1,709,860.00
1,709,860.00

1,709,860.00

321,000.00
1,388,860.00

0.08

1.19
8,000.00
130.00
20,668.00
6,789.96

1,508.00
1,922.48
3,961.14

3,353.41
781,438.76
781,438.76
781,438.76
610,998.76
192,000.00

50,000.00
5,369.26
4,000.00

60,000.00

10,000.00

289,629.50
170,440.00
72,300.00

98,140.00

3,000.00

5,250.00
2,000.00

1,500.00

1,070.00

40.07

3,638.00
1,709,860.00
1,709,860.00
1,709,860.00

1,709,860.00

321,000.00
1,388,860.00

900.00
21.26
145.35

18.00
173.20

92.00
37.45
38.86

38.51
24,630.74
24,630.74
24,630.74
24,630.74

24,630.74




